
           4096 
           O. Rosai / testimonianze di Baldacci et al. -- Firenze : 
 L'Indiano, s.f.. -- 102 p : ilu. ; 30 cm 
           I. Título 
           74 
 
 
           4097 
           OBICI, Giulio 
 
           Venezia fino a quando? / Giulio Obici; prefazione Teresa 
 Foscari Foscolo; nota storica di Cesare De Michelis. -- Padova : 
 Marsilio, 1967. -- 60 p : ilu. ; 28 cm 
           I. Título 
           551 
 
 
           4098 
           OCAMPO, Silvina 
 
           Autobiografía de Irene / Silvina Ocampo. -- Buenos Aires 
 : Sur, 1948. -- 174 p ; 18 cm 
           Dedicatoria autógrafa de la autora 
           I. Título 
           860-32 
 
 
           4099 
           OCAMPO, Silvina 
 
           Espacios Métricos / Silvina Ocampo. -- Buenos Aires : 
 Sur, 1945. -- 154 p ; 20 cm 
           Dedicatoria autógrafa de la autora 
           I. Título 
           860-1"19" 
 
 
           4100 
           OCAMPO, Victoria 
 
           Testimonios. Tercera serie / Victoria Ocampo. -- Buenos 
 Aires : Sudamericana, 1946. -- 292 p : XVI ilu. ; 21 cm 
           I. Título 
           860-9 
 
 
           4101 
           O'CASEY, Sean 
 
           Hojas de roble y espliego. Canta, gallo perseguido / 
 Sean O'Casey; traducción y prólogo Ana Antón-Pacheco. -- Madrid : 
 Edicusa, 1972. -- 274 p ; 18 cm. -- (Libros de teatro ; 29) 
           I. Título II. Serie 
           820-2 
 
 
           4102 
           OCHO años de teatro universitario (T.U. de Murcia 
 1967-75) / Estudios, dibujos César Oliva; prólogo Mariano Baquero 
 Goyanes; colaboraciones José Antonio Aliaga, Aldo Cano et al. -- 
 Murcia : Publicaciones de la Universidad. Departamento de 
 Literatura, 1975. -- 358 p : ilu. ; 21 cm 
           Dedicatoria autógrafa de César Oliva 
           ISBN 84-600-6647-9 



           I. Título 
           792.09 
 
 
           4103 
           ODÓN Betanzos Palacios, artículos de fondo / Carlos Abad 
. -- Rociana del Condado : Fundación Odón Betanzos, 2003. -- 119 p  
; 21,5 cm.. -- (Investigación. Aguablanca. ; 6) 
           ISBN 84-930850-9-X 
           I. Título II. Serie 
           860.06 
 
 
           4104 
           O'GRADY, Desmond 
 
           Reilly / Desmond O'Grady. -- Roma : The Phoenix Press, 
 1961. -- 84 p ; 21 cm. -- (Dedicatoria autógrafa del autor ;) 
           I. Título II. Serie 
           820-1 
 
 
           4105 
           O'GRADY, Desmond 
 
           Separazioni / Desmond O'Grady; traduzione e 
 presentazione Domenico Javarone. -- Roma : Rapporti Europei, 1965. 
 -- 51 p ; 22 cm 
           Dedicatoria autógrafa del autor 
           I. Título 
           820-1 
 
 
           4106 
           O'GRADY, Desmond 
 
           The Dark Edge of Europe.Poems / Desmond O'Grady. -- 
 Liverpool : Macgibbon & Kee, 1967. -- 85 p ; 21 cm 
           Dedicatoria autógrafa del autor 
           I. Título 
           820-1 
 
 
           4107 
           O'GRADY, Desmond 
 
           The Dying Gaul / Desmond O'Grady. -- Bristol : MacGibbon 
 & Kee Ltd., 1968. -- 50 p ; 20 cm 
           Dedicatoria autógrafa del autor 
           I. Título 
           820-1 
 
 
           4108 
           OLANO, Antonio D. 
 
           Africa ¡a sangre y fuego! / Antonio D. Olano. -- 
 [Madrid] : Doncel, D.L. 1975. -- 319 p. ; 18 cm. -- (El libro de 
 bolsillo Doncel ; 71) 
           Dedicatoria autógrafa del autor 
           D.L. M 31969-1975. -- ISBN 84-325-0533-1 
           1. Africa negra-Descripción y viajes I. Título II. Serie 
           860-31 
           860-922"19" 



 
 
           4109 
           OLANO, Antonio D. 
 
           Picasso íntimo / Antonio D. Olano. -- Madrid : Dagur, D 
.L. 1971. -- 351 p. : il. ; 22 cm. -- (Testimoni Gráfico ; 1) 
           Dedicatoria autógrafa del autor 
           D.L. M. 12028-1971 
           1. Picasso, Pablo I. Título II. Serie 
           087.5:929 Picasso, Pablo 
           929 Picasso, Pablo:087.5 
 
 
           4110 
           OLINTO, Antonio 
 
           La casa del agua / Antonio Olinto; traductor Santiago 
 Kovadloff. -- Buenos Aires : Losada, 1972. -- 318 p ; 20 cm. -- 
 (Novelistas de nuestra época) 
           I. Título II. Serie 
           860-31 
 
 
           4111 
           OLIVER, María Rosa 
 
           Lo que sabemos hablamos... Testimonio sobre la China de 
 hoy / Maria Rosa Oliver, Norberto A. Frontini. -- Buenos Aires : 
 Botella al Mar, 1955. -- 337 p ; 20 cm 
           Dedicatoria autógrafa de los autores 
           I. Título 
           915.1-922 
 
 
           4112 
           OLIVER, María Rosa 
 
           "Lo Que Sabemos Hablamos..." Testimonio sobre la China 
 de hoy / María Rosa Oliver, Norberto A. Frontini; ilustrador Juan 
 C. Castagnino. -- Buenos Aires : Botella Al Mar, 1955. -- 337 p : 
 ilu. ; 20 cm 
           Dedicatoria autógrafa de María Rosa Oliver 
           I. Título 
           39 
 
 
           4113 
           OLIVER, María Rosa 
 
           Mundo, micas (Recuerdos de infancia) / María Rosa Oliver 
. -- Buenos Aires : Falbo Librero, 1965. -- 268 p ; 20 cm 
           Dedicatoria autógrafa de la autora 
           I. Título 
           860-94 
 
 
           4114 
           OLIVER - PASCUAL, E. 
 
           Observaciones con el microscopio electrónico en las 
 pancreatitis crónicas / E. Oliver-Pascual, J. Sanz - Ibañez. -- 
 Madrid : Revista Española de las Enfermades del Aparato Digestivo 
 y de la Nutrición, 1958. -- 20 cm : ilu. ; 24 cm 



           Dedicatoria autógrafa del autor 
           I. Título 
           616.37 
 
 
           4115 
           OLIVIER, Fernande 
 
           Picasso y sus amigos / Fernande Olivier ; prólogo de 
 Paul Leautaud ; versión española de Manuel Alvarez Ortega. -- 
 Madrid : Taurus, 1964. -- 158 p. : il. ; 19 cm. -- (Temas de 
 España) 
           D.L. M. 7658-1964 
           1. Picasso, Pablo I. Título II. Serie 
           929 Picasso, Pablo 
           850-94 
 
 
           4116 
           OLMEDA, Mauro 
 
           El ingenio de Cervantes y la locura de Don Quijote / 
 Mauro Olmeda. -- 2ª ed. -- Madrid : Ayuso, 1973. -- 371 p. ; 21 cm 
           ISBN 84-336-0040-0 
           1. Cervantes Saavedra, Miguel de. Quijote-Crítica e 
 interpretación 2. España-Situación social-S. XVI I. Título 
           308(460)"15" 
           860 Cervantes Saavedra, Miguel de 7. Quijote .06 
 
 
           4117 
           OLMEDO, Antonio 
 
           Plazas de toros y escuelas de tauromaquia / Antonio 
 Olmedo (Don Fabricio). -- Barcelona : Argos, 1951. -- 51 p : 8 p. 
 de lam; 23 grabados ; 22 cm 
           I. Título 
           791.863 
 
 
           4118 
           OLMO, Lauro 
 
           Cuno / Lauro Olmo; ilustrado José G. Ortega. -- Madrid : 
 Gráficas Bachende, 1954. -- 53 p ; 22 cm. -- (Literatura de 
 Juglaría ; 1) 
           Dedicatoria autógrafa del autor 
           I. Título II. Serie 
           860-34 
 
 
           4119 
           OLMOS GARCIA, Francisco 
 
           Cervantes en su época / Francisco Olmos García. -- 
 Madrid : Ricardo Aguilera, 1968. -- 205 p ; 20 cm 
           1. Cervantes-Crítica e interpretación I. Título 
           860.06 
 
 
           4120 
           OLTRA, Manuel  
 
           La amante (Tres canciones para voz aguda y piano) / 



 Manuel Oltra. -- s.l. : s.e., s.f.. -- s.p. ; 30 cm 
           Fotocopias 
           I. Título 
           78 
 
 
           4121 
           OMAGGIO a Bodini / a cura di Leonardo Mancino. -- 
 Manduria : Lacaita, 1972. -- 378 p ; 21 cm 
           Reproducción de poesía autógrafa de Rafael Alberti 
           I. Título 
           850.06 
 
 
           4122 
           OMAGGIO a Leonardo /. -- Firenze : La Toscografica, 1972 
. -- s.p. : ilu. ; 25 cm 
           Mostra di 11 Pittori Organizzata dal Comune e dalla pro 
 loco di Vinci 
           I. Título 
           7:061 
 
 
           4123 
           OMAGGIO a Mazzacurati / Alberti et al. -- Teramo : 
 Abruzzo Oggi, 1971. -- s.p. : ilu. ; 28 cm 
           I. Título 
           7:061 
 
 
           4124 
           OMAR, Lara 
 
           Oh buenas maneras / Omar Lara. -- La Habana : Casa de 
 las Américas, 1975. -- 76 p ; 20 cm 
           Premio Casa de las Américas 1975 
           I. Título 
           860-1"19" 
 
 
           4125 
           OMS, Marcel 
 
           Buster Keaton / Marcel Oms ; prólogo y traducción de J.E 
. Lahosa. -- [3ª ed.]. -- Barcelona : Tusquets, 1985. -- 99 p. ; 18 
 cm. -- (Cuadernos ínfimos ; 2) 
           ISBN 84-7223-502-5 
           1. Keaton, Buster - Biografías 2. Cine norteamericano - 
 Historia I. Título II. Serie 
           791.43 Keaton, Buster 
           791.43(73) 
 
 
           4126 
           O'NEILL, Alexandre 
 
           Portogallo, mio rimorso / Alexandre O'Neill; prefazione 
 e traduzione Joyce Lussu. -- Torino : Giulio Einaudi, 1965. -- 131 
 p ; 18 cm 
           Dedicatoria autógrafa del autor 
           I. Título 
           820-1 
 
 



           4127 
           O'NEILL, Eugene 
 
           Nueve dramas.Tomo II / Eugene O'Neill; traducción de 
 León Mirlas. -- Buenos Aires : Sudamericana, 1947. -- 617 p ; 20 
 cm 
           I. Título 
           820-2 
 
 
           4128 
           O'NEILL, Robert 
 
           Kernel lossons intermediate.Students' book / Robert 
 O'Neill, Roy Kingsbury, Tony Yeadon. -- Hong Kong : Longman, 1976. 
 -- 151 p ; 24 cm 
           I. Título 
           8020 
 
 
           4129 
           ONETTI, Jorge 
 
           Cualquiercosario / Jorge Onetti. -- La Habana : Casa de 
 las Américas, 1965. -- 101 p ; 18 cm 
           Premio Casa de las Américas 1965 
           I. Título 
           860-34 
 
 
           4130 
           ONORATI, Aldo 
 
           Gli ultimi sono gli ultimi / Aldo Onorati. -- Roma : 
 Armando Armando, 1966. -- 110 p ; 20 cm 
           Dedicatoria autógrafa del autor 
           I. Título 
           850-4 
 
 
           4131 
           OPERA Aperta Periodico di cultura /. -- Roma : s.e., 
 1967. -- 155 p ; 24 cm 
           I. Título 
           008(05) 
 
 
           4132 
           OPREA, Petre 
 
           Lucian Grigorescu 1894-1965 / Petre Oprea. -- Bucuresti 
 : Muzeul de Artä al Republicii Socialiste România, 1967. -- 179 p 
 : ilu. ; 20 cm 
           I. Título 
           75 
 
 
           4133 
           OPRESCO, George 
 
           Alexandru Ciucurenco / George Opresco. -- Bucarest : 
 Meridiens, 1962. -- 71 p : ilu. ; 20 cm 
           I. Título 
           75 



 
 
           4134 
           OPRESCO, George 
 
           Gheorghe Petrasco / George Opresco. -- Bucuresti : 
 Meridiens, 1962. -- 78 p : ilu. ; 20 cm 
           I. Título 
           75 
 
 
           4135 
           OPRESCO, George 
 
           Grigoresco / G. Opresco. -- Bucarest : Meridiens, 1961. 
 -- 188 p : ilu. ; 30 cm 
           I. Título 
           75 
 
 
           4136 
           OPRESCU, G. 
 
           Meister der universellen malerei In den Museen Rumäniens 
 / G. Oprescu. -- Bukarest : Verlag fúr Fremdsprachige Literatur, 
 1960. -- X p. : lam. s.p. ; ilu. 
           I. Título 
           75 
 
 
           4137 
           OQUENDO, Diego 
 
           Alguien / Diego Oquendo. -- Alcancia : Quito, 1970. -- 
 20 p ; 15 cm 
           Firma autógrafa del autor 
           I. Título 
           860-1"19" 
 
 
           4138 
           ORAA, Francisco de  
 
           La rosa en la ceniza / Francisco de Oraa. -- La Habana : 
 Unión, 1990. -- 488 p ; 18 cm 
           I. Título 
           860-1 
 
 
           4139 
           OREGLIA, Giacomo 
 
           Poesia Svedese / Giacomo Oreglia; prefazione Salvatore 
 Quasimodo. -- Stockholm-Roma : Italica, 1958. -- 226 p ; 22 cm 
           I. Título 
           839.7-1 
 
 
           4140 
           ORELLANA /. -- Madrid : Gráficas Cañizares, 1975. -- 233 
 p : ilu. ; 29 cm 
           I. Título 
           75 
 



 
           4141 
           ORENGO, Renata 
 
           Diario del Cegliolo. Cronaca della guerra in comune 
 toscano: tiugno-iuglio 1944 / Renata Orengo. -- Milano : 
 All'Insegna del pesce d'oro, 1965. -- 65 p ; 12 cm 
           Dedicatoria autográfa de la autora 
           I. Título 
           850-94 
 
 
           4142 
           ORESTES NIETO, Manuel 
 
           Dar la cara / Manuel Orestes Nieto. -- Casa de las 
 Américas : La Habana, 1975. -- 115 p ; 19 cm 
           Premio Casa de las Américas 1975 
           I. Título 
           860-1"19" 
 
 
           4143 
           ORFEO. Il tesoro della lírica universale / a cura di 
 Vincenzo Errante, Emilio Mariano; edizione rinnovata e accresciuta 
 da Emilio Mariano. -- Firenze : Sansoni, 1974. -- 2.102 p ; 21 cm 
           Índice alfabético delle letterature 
           Índice generale 
           I. Título 
           82-1 
 
 
           4144 
           ORGAMBIDE, Pedro 
 
           Historias con tangos y corridos / Pedro Orgambide. -- La 
 Habana : Casa de las Américas, 1976. -- 180 p ; 20 cm 
           Premio Casa de las Américas 1976 Cuento 
           I. Título 
           860-32 
 
 
           4145 
           ORIBE, Emilio 
 
           Canto de las pequeñas piedras de los rios / Emilio Oribe 
. --  : Nous, 1942. -- 7 p ; 26 cm 
           Dedicatoria autógrafa del autor 
           I. Título 
           860-1"19" 
 
 
           4146 
           ORIBE, Emilio 
 
           Fugacidad es grandeza / Emilio Oribe. --  : Nous, 1941. 
 -- 17 p ; 25 cm 
           Dedicatoria autógrafa del autor 
           I. Título 
           860-1"19" 
 
 
           4147 
           ORIBE, Emilio 



 
           La Lámpara Que Anda / Emilio Oribe. -- Montevideo : 
 Neblí, 1940. -- s.p. ; 23 cm 
           Dedicatoria autógrafa del autor 
           I. Título 
           860-1"19" 
 
 
           4148 
           ORIBE, Emilio 
 
           La lámpara que anda / Emilio Oribe. -- Buenos Aires, 
 1944. -- 102 p ; 16 cm. -- (Colección Rama de Oro) 
           Incluye poema de R.A. dedicado al autor 
           I. Título II. Serie 
           860-1"19" 
 
 
           4149 
           ORIBE, Emilio 
 
           La luz defendida. Poema / Emilio Oribe. -- Montevideo, 
 1939. -- s.p. ; 24 cm 
           Dedicatoria autógrafa del autor 
           I. Título 
           860-1"19" 
 
 
           4150 
           ORIBE, Emilio 
 
           Palabra es tiniebla. Poema / Emilio Oribe. -- Montevideo 
 : Nous, 1945. -- s.p. ; 24 cm 
           Dedicatoria autógrafa del autor 
           I. Título 
           860-1"19" 
 
 
           4151 
           ORLANDI, Adolfo 
 
           Poesie / Adolfo Orlandi. -- Consenza : La Grafica 
 Commerciale, 1966. -- 40 p ; 20 cm. -- (Poeti della Nuova Italia) 
           I. Título II. Serie 
           850-1 
 
 
           4152 
           OROPESA, Juan 
 
           Del tiempo en que vivimos / Juan Oropesa. -- Madrid : 
 Edime, 1956. -- 161 p ; 22 cm 
           I. Título 
           860-4 
 
 
           4153 
           OROZCO, Manuel 
 
           Elegía a un amigo / Manuel Orozco. -- Granada, 1962. -- 
 14 p ; 24 cm 
           Dedicatoria autógrafa del autor 
           I. Título 
           860-1"19" 



 
 
           4154 
           OROZCO, Olga 
 
           Desde lejos / Olga Orozco. -- Buenos Aires : Losada, 
 1946. -- 90 p ; 20 cm. -- (Poetas de España y América) 
           Dedicatoria autógrafa del autor 
           I. Título II. Serie 
           860-1"19" 
 
 
           4155 
           OROZCO, Olga 
 
           Los juegos peligrosos / Olga Orozco. -- Buenos Aires : 
 Losada, 1962. -- 68 p ; 20 cm. -- (Poetas de ayer y de hoy) 
           I. Título II. Serie 
           860-1"19" 
 
 
           4156 
           OROZCO, Olga 
 
           Museo salvaje / Olga Orozco. -- Buenos Aires : Losada, 
 1974. -- 81 p ; 19 cm. -- (Poetas de ayer y de hoy) 
           I. Título II. Serie 
           860-1"19" 
 
 
           4157 
           OROZCO DÍAZ, Emilio 
 
           El Carmen de la Fundación Rodriguez-Acosta de Granada / 
 Emilio Orozco Díaz. -- Granada : Albaicín, Sadea, 1970. -- s.p : 
 lam. ; 35 cm. -- (Forma y color. Los grandes ciclos del arte ;) 
           Dedicatoria autógrafa de "Miguel" 
           I. Título II. Serie 
           721 
 
 
           4158 
           OROZCO DÍAZ, Manuel 
 
           Granada y Manuel de Falla / Manuel Orozco. -- Granada : 
 Caja General de Ahorros : Ayuntamiento, D.L. 1996. -- 75 p. ; 21 
 cm 
           D.L. GR-600-1996. -- ISBN 84-87901-71-9 
           1. Falla, Manuel de I. Título 
           78Falla, Manuel de 
           929Falla, Manuel de 
 
 
           4159 
           OROZCO DIAZ, Manuel 
 
           Introducción a la estética de Picasso / Manuel Orozco 
 Diaz. -- Málaga : La Garza, 1959. -- 71 p ; 22 cm 
           I. Título 
           75 
 
 
           4160 
           ORREGO VICUÑA, Eugenio 



 
           O'Higgins vida y tiempo / Eugenio Orrego Vicuña. -- 
 Buenos Aires : Losada, 1946. -- 483 p : lam. s.p. ; 23 cm; 
           I. Título 
           92 
 
 
           4161 
           ORRILLO, Winston 
 
           Orden del día / Winston Orrillo. -- Buenos Aires : 
 Losada, 1968. -- 73 p ; 20 cm. -- (Poetas de ayer y de hoy) 
           Índice 
           I. Título II. Serie 
           860-1"19" 
 
 
           4162 
           ORS, Eugenio D' 
 
           El Prado / Eugenio D'Ors et al. -- Madrid : Ediciones 
 Mundo Hispánico, 1949. -- s.p. : ilu. ; 35 cm 
           I. Título 
 
 
           4163 
           ORS, Eugenio d' 
 
           Lo barroco / Eugenio D'Ors. -- Madrid : M. Aguilar, 1964 
. -- 310 p., [1] h., lám. ; 16 cm 
           Índices 
           1. Arte barroco-Filosofía I. Título 
           7.034.7.01 
 
 
           4164 
           ORTEGA, Gregorio 
 
           Panama / Gregorio Ortega. -- La Habana : Imprenta 
 Nacional, 1961. -- 142 p ; 19 cm 
           I. Título 
           32 
 
 
           4165 
           ORTEGA + - Dürer /. -- Milano : Galli Thierry & C., 1972 
. -- s.p. : ilu. ; 24 cm 
           I. Título 
           75 
 
 
           4166 
           ORTEGA ABRAHAM, Luis 
 
           Urbanicón / Luis Ortega Abraham ; Jaime H. Vera. -- 
 Santa Cruz de Tenerife : J.H. Vera, D.L. 1975. -- [46] p. : il. ; 
 22 x 24 cm 
           D.L. TF. 339-1975. -- ISBN 84-400-8496-X 
           I. Título 
           860-14"19" 
 
 
           4167 
           ORTEGA MEDINA, Miguel 



 
           la fuente del Zem-Zem / Miguel Ortega Medina; ilustrador 
 Simón Becerra. --  : Madrid, 1972. -- 111 p ; 21 cm 
           Dedicatoria autógrafa del autor 
           I. Título 
           860-1"19" 
 
 
           4168 
           ORTEGA Y GASSET, José 
 
           La rebelión de las masas con un prólogo para franceses y 
 un epílogo para ingleses / José Ortega y Gasset. -- 3ª ed. -- 
 Buenos Aires : México, 1939. -- 282 p ; 18 cm. -- (Austral ;) 
           I. Título II. Serie 
           1 
 
 
           4169 
           ORTEGA Y GASSET, José 
 
           Meditación del Pueblo Joven. Obras Inéditas / José 
 Ortega y Gasset. -- Buenos Aires : Emecé, 1958. -- 149 p ; 23 cm. 
 -- (Biblioteca de la Revista de Occidente ;) 
           I. Título II. Serie 
           1 
 
 
           4170 
           ORTEGA Y GASSET, José 
 
           El tema de nuestro tiempo / José Ortega y Gasset. -- 
 Buenos Aires : Espasa-Calpe, imp. 1939. -- 234 p. ; 17 cm 
           Incluye:  El ocaso de las revoluciones ; El sentido 
 histórico de la teoría de Einstein 
           1. Filosofía I. Título 
           1(081) Ortega y Gasset, José 
 
 
           4171 
           ORTEGA Y GASSET, José 
 
           Velázquez / José Ortega y Gasset. -- Madrid : Espasa 
 Calpe, 1963. -- 227 p. ; 18 cm. -- (El Arquero). -- (Colección 
 Austral. ; nº 1322) 
           D.L. M. 8.152-1963 
           1. Velazquez, Diego-Biografía I. Título II. Serie 
           860-06 
           75Velázquez, Diego 
           929Velázquez, Diego 
 
 
           4172 
           ORTIZ, Fernando 
 
           Contrapunto cubano del tabaco y el azúcar / Fernando 
 Ortiz; introducción Bronislav Malinowski. -- Las Villas : 
 Universidad Central, 1963. -- 536 p : ilu. ; 22 cm 
           I. Título 
           633.71 
 
 
           4173 
           ORTIZ, Juan L. 



 
           El agua y la noche (1924-1932) / Juan L. Ortiz. -- 
 Buenos Aires : Beblioteca Editorial P.A.C., 1933. -- 54 p ; 23 cm 
           Dedicatoria autógrafa del autor 
           Índice 
            I. Título 
           860-1"19" 
 
 
           4174 
           ORTIZ, Juan L. 
 
           El álamo y el viento 1941-1946 / Juan L. Ortiz. -- 
 Parana : Sauce, 1947. -- 98 p ; 27 cm 
           Firma autógrafa del autor 
           I. Título 
           860-1"19" 
 
 
           4175 
           ORTIZ, Juan L. 
 
           El alba sube 1933-1936 / Juan L. Ortiz. -- Buenos Aires 
 : Rumbo, 1937. -- 59 p ; 27 cm 
           Dedicatoria autógrafa de la autor 
           I. Título 
           860-1"19" 
 
 
           4176 
           ORTIZ, Juan L. 
 
           El alma y las colinas / Juan L. Ortiz. -- Parana : Este, 
 1956. -- 18 p ; 27 cm 
           Dedicatoria autógrafa del autor 
           I. Título 
           860-1"19" 
 
 
           4177 
           ORTIZ, Juan L. 
 
           El ángel inclinado 1937 / Juan L. Ortiz. -- Buenos Aires 
 : Feria, 1938. -- 49 p ; 27 cm 
           Dedicatoria autógrafa del autor 
           I. Título 
           860-1"19" 
 
 
           4178 
           ORTIZ, Juan L. 
 
           La brisa profunda / Juan L. Ortiz. -- Parana : Este, 
 1954. -- 58 p ; 26 cm. -- (Colección Daniel Elías) 
           Dedicatoria autógrafa del autor 
           I. Título II. Serie 
           860-1"19" 
 
 
           4179 
           ORTIZ, Juan L. 
 
           La mano infinita / Juan L. Ortiz. -- Buenos Aires : 
 Llanura, 1951. -- 54 p ; 27 cm. -- (Colección Salamandra) 



           Dedicatoria autógrafa del autor 
           I. Título II. Serie 
           860"19" 
 
 
           4180 
           ORTIZ, Juan L. 
 
           La rama hacia el este 1940 / Juan L. Ortiz. -- Buenos 
 Aires : AIAPE, 1940. -- 49 P ; 27 cm 
           I. Título 
           860-1"19" 
 
 
           4181 
           ORTIZ DE LANZAGORTA, José Luis 
 
           Narrativa Andaluza: 12 diálogos de urgencia / José Luis 
 Ortiz de Lanzagorta. -- Sevilla : Publicaciones de la Universidad, 
 1972. -- 207 p ; 18 cm. -- (Colección de Bolsillo ; 4) 
           I. Título II. Serie 
           860-92 
 
 
           4182 
           ORTIZ ECHAGÜE, José 
 
           España ,pueblos y paisajes / José Ortiz Echagüe; prólogo 
 José María Salaverría. -- San Sebastián : Manuel Conde López. -- 
 224 p : ilu. ; 28 cm 
           I. Título 
           908 
 
 
           4183 
           ORTIZ NUEVO, José Luis 
 
           Las mil y una historias de Pericón de Cádiz / José Luis 
 Ortiz Nuevo. -- Madrid : Demófilo, [1975]. -- 274 p., [4] h. de 
 fot ; 19 cm. -- (¿Llegaremos pronto a Sevilla? ; 3) 
           Dedicatoria autógrafa del autor 
           ISBN 84-85157-03-6 84-85175-03-6 
           1. Pericón de Cádiz I. Título II. Serie 
           929 Pericón de Cádiz 
           398.8 
           860-3 
 
 
           4184 
           ORTIZ SARALEGUI, Juvenal 
 
           Canto a Roosevelt / Juvenal Ortiz Saralegui. -- 
 Montevideo : Amauta, 1945. -- 55 p ; 28 cm 
           Dedicatoria autógrafa del autor 
           I. Título 
           860-1"19" 
 
 
           4185 
           ORTIZ SARALEGUI, Juvenal 
 
           Diálogo con Julio J. Casal / Juvena Ortiz Saralegui. -- 
 Montevideo : Cuadernos Julio Herrera y Reissig, 1955. -- s.p. ; 19 
 cm. 



           Dedicado por el autor. 
           1. Casal, Julio J.-Crítica e interpretación. I. Título 
           860.06 
 
 
           4186 
           ORTIZ SARALEGUI, Juvenal 
 
           Doce poemas (selección) / Juvenal Ortiz Saralegui. -- 
 Montevideo : Cuadernos Julio Herrera y Reissig, [1960]. -- 25 p ; 
 17 cm 
           I. Título 
           860-1"19" 
 
 
           4187 
           ORTIZ SARALEGUI, Juvenal 
 
           Flor Cerrada Poemas / Juvenal Ortiz Saralegui. -- 
 Biblioteca Alfar : Montevideo. -- 58 p ; 19 cm 
           Dedicatoria autógrafa del autor 
           I. Título 
           860-1"19" 
 
 
           4188 
           ORTIZ SARALEGUI, Juvenal 
 
           La Rama Ardiente / Juvenal Ortiz Saralegui;prólogo 
 Juvenal Ortiz Saralegui. -- Montevideo : Cuadernos de Alfar, 1942. 
 -- 19 p ; 22 cm 
           Dedicatoria autógrafa del autor 
           I. Título 
           860-1"19" 
 
 
           4189 
           ORTIZ SARALEGUI, Juvenal 
 
           Las dos niñas y otros poemas / Juvenal Ortiz Saralegui. 
 -- Buenos Aires : Losada S.A., 1943. -- 108 p ; 21 cm. -- (Poetas 
 de España y América) 
           Dedicatoria autógrafa del autor 
           I. Título II. Serie 
           1943 
 
 
           4190 
           ORTIZ SARALEGUI, Juvenal 
 
           Línea del Alba / Juvenal Ortiz Saralegui; ilustrador 
 Adolfo Pastor. -- Montevideo : Biblioteca Alfar, 1931. -- 106 p ; 
 18 cm 
           Índice 
           I. Título 
           860-1"19" 
 
 
           4191 
           ORTIZ SARALEGUI, Juvenal 
 
           Palacio Salvo. Poemas / Juvenal Ortiz Saralegui. -- 
 Montevideo : Casa A. Barreiro y Ramos S.A. -- s.p. ; 17 cm 
           Dedicatoria autógrafa del autor a Federico García Lorca. 



 1928 
           I. Título 
           860-1"19" 
 
 
           4192 
           ORTIZ SARALEGUI, Juvenal 
 
           Perdida Fuente / Juvenal Ortiz de Saralegui. -- 
 Montivideo : Cuadernos de Julio Herrera y Reissig, 1959. -- 65 p ; 
 20 cm 
           I. Título 
           860-1"19" 
 
 
           4193 
           ORTIZ SARALEGUI, Juvenal 
 
           Poesía fiel / Juvenal Ortiz Saralegui. -- Montevideo : 
 Cuadernos Julio Herrera y Reissig, 1953. -- 68 p ; 20 cm 
           Dedicatoria autógrafa del autor 
           I. Título 
           860-1"19" 
 
 
           4194 
           ORTIZ SARALEGUI, Juvenal 
 
           Retratos y cartas de la montaña / Juvenal Ortiz 
 Saralegui. -- Montevideo : Cuadernos de Julio Herrera y Reissig. 
 -- 51 p ; 20 cm 
           Dedicatoria autógrafa del autor 
           I. Título 
           860-1"19" 
 
 
           4195 
           ORUETA, Ricardo de 
 
           Gregorio Hernández / Ricardo de Orueta. -- Madrid : 
 Saturnino Calleja, 1920. -- 68 p : ilu ; 17 cm. -- (Colección 
 popular de arte ;) 
           I. Título II. Serie 
           73 
 
 
           4196 
           ORY, Carlos Edmundo de 
 
           Cuentos sin hadas / Carlos Edmundo de Ory. -- Cádiz : 
 Fundación Municipal de Cultura, 1999. -- 709 p ; 20 cm. -- 
 (Calembé ; 11) 
           ISBN 84-89736-13-8 
           I. Título II. Serie 
           860-32 
 
 
           4197 
           ORY, Carlos Edmundo de 
 
           Presencia de Alberti en París / Carlos Edmundo de Ory. 
 -- [Madrid] : Cuadernos Hispanoamericanos, 1963. -- 5 p ; 24 cm. 
 -- (Cuadernos... ; nº163-164) 
           Dedicatoria autógrafa del autor 



           I. Título II. Serie 
           860 
 
 
           4198 
           OSIRIS, Jean 
 
           El viaje de Ossian. Poemas / Jean Osiris; traductor 
 Manuel Moreno Jimeno. -- Barcelona : Rondas, 1978. -- 39 p ; 22 cm 
           Dedicatoria autógrafa del autor 
           I. Título 
           840-1 
 
 
           4199 
           OSKI 
 
           Vera historia de Indias / Oski. -- Buenos Aires : 
 Compañía General Fabril, 1958. -- 121 p : ilu. ; 29 cm 
           I. Título 
           741.5 
 
 
           4200 
           OSNATO, Antonio 
 
           Chemins parallèles / Antonio Osnato. -- 1976, Palermo. 
 -- 71 p ; 20 cm 
           Dedicatoria autógrafa del autor 
           I. Título 
           850-1 
 
 
           4201 
           OSSORIO, Ángel 
 
           La palabra y otros tanteos literarios / Ángel Ossorio. 
 -- Buenos Aires : Losada, 1945. -- 171 p ; 18 cm. -- (Biblioteca 
 Contemporánea) 
           I. Título II. Serie 
           860-4 
 
 
           4202 
           OSSORIO, Ángel 
 
           Rivadavia. Visto por un español. -- Rosario : Ruiz, 1941 
. -- 166 p ; 20 cm 
           Dedicatoria autógrafa del autor 
           I. Título 
           860-2 
 
 
           4203 
           OTERO, Blas de 
 
           Ancia / Blas de Otero ; prefacio de Dámaso Alonso. -- 
 Madrid : Alberto Corazón, 1971. -- 170 p. ; 19 cm. -- (Visor de 
 poesía ; 12) 
           I. Título II. Serie 
           821.134.2-1"19" 
           860-1"19" 
 
 



           4204 
           OTERO, Blas de 
 
           Ángel fieramente humano Redoble de conciencia / Blas de 
 Otero. -- Buenos Aires : Losada, 1960. -- 155 p ; 18 cm. -- 
 (Biblioteca contemporánea) 
           .Indice 
           I. Título II. Serie 
           860-1"19" 
 
 
           4205 
           OTERO, Blas de 
 
           Con la inmensa mayoría (pido la paz y la palabra) / Blas 
 de Otero. -- Buenos Aires : Losada, 1960. -- 186 p ; 18 cm. -- 
 (Biblioteca Contemporánea) 
           I. Título II. Serie 
           860-1"19" 
 
 
           4206 
           OTERO, Blas de 
 
           Escrito para / Blas de Otero. -- Madrid-Palma de 
 Mallorca : Papeles de Son Armadans, 1974. -- p 254 a p 263 ; 19 cm 
. -- (Separata Papeles de Son Armadans ; 216) 
           I. Título II. Serie 
           860-1"19" 
 
 
           4207 
           OTERO, Blas de 
 
           Esto no es un libro / Blas de Otero. -- Puerto Rico : Ed 
. Unversitaria, 1963. -- 173 p ; 21 cm. -- (Cuadernos de cultura y 
 cultivo) 
           Dedicatoria autógrafa del autor 
           I. Título II. Serie 
           860-1"19" 
 
 
           4208 
           OTERO, Blas de 
 
           Hacia la inmensa mayoría. -- Buenos Aires : Losada, 1960 
. -- 162 p ; 21 cm. -- (Poetas de ayer y de hoy) 
           I. Título II. Serie 
           860-1"19" 
 
 
           4209 
           OTERO, Blas de 
 
           Je demande la paix et la parole / Blas de Otero; poèmes 
 traduits de l´espagnol par Claude Couffon. -- Paris : Francois 
 Maspero, 1963. -- 95 p ; 22 cm. -- (Voix nº 9) 
           Índice 
           I. Título II. Serie 
           860-1"19" 
 
 
           4210 
           OTERO, Blas de 



 
           Parler clair / Blas de Otero; traduit de l´espagnol par 
 Claude Couffon. -- París : Pierre Seghers, 1959. -- 139 p ; 19 cm 
           I. Título 
           860-1"19" 
 
 
           4211 
           OTERO, Blas de 
 
           Pido la palabra y pido la paz / Blas de Otero. -- 1ª ed. 
 -- Barcelona : Lumen, 1975. -- 84 p., [1] h. ; 21 cm. -- (Poesía ; 
 1) 
           ISBN 84-264-2701-4 
           I. Título II. Serie 
           860-1"19" 
 
 
           4212 
           OTERO, Blas de 
 
           Poemas vascos / Blas de Otero; prólogo Sabina de la Cruz 
; fotografías Mikel Alonso.. -- 2ª ed.. -- Bilbao : Ayuntamiento de 
 Bilbao; Fundación Blas de Otero, 2003. -- 204 p ; 22 cm 
           Dedicatoria autógrafa de Sabina de la Cruz, vda. de Blas 
 de Otero. 
           ISBN 84-88714-57-2 
           I. Título 
           860-1 
 
 
           4213 
           OTERO, Blas de 
 
           Poesie / A cura di Elena Clamentelli. -- Parma : Guanda, 
 1962. -- 225 p22 cm ; 
           Índice 
           Nota bio-bibliográfica 
           I. Título 
           860-1"19" 
 
 
           4214 
           OTERO, Blas de 
 
           Que trata de España / Blas de Otero. -- París : Ruedo 
 Ibérico, 1964. -- 195 p ; 21 cm 
           I. Título 
           860-1"19" 
 
 
           4215 
           OTERO, Blas de 
 
           Que trata de España / Blas de Otero; versioni 
 introduzione e note di Elena Clementelli. -- Torino : Guanda, 1967 
. -- 243 p ; 22 cm 
           Índice 
           I. Título 
           860-1"19" 
 
 
           4216 
           OTERO, Blas de 



 
           Que trata de España / Blas de Otero; versioni 
 introduzioni e note di Elena Clementelli. -- Torino : Guanda, 1967 
. -- 243 p ; 22 cm. -- (Collana Fenice ; 23) 
           Poema de R. Alberti en la portada, dedicado a Blas de 
 Otero. 
           I. Título II. Serie 
           860-1"19" 
 
 
           4217 
           OTERO, Blas de 
 
           Rezny Vitr / Blas de Otero; Prelozil Lumir Ciurny. -- 
 Praha, 1960. -- 108 p ; 20 cm 
           I. Título 
           860-1"19" 
 
 
           4218 
           OTERO, Blas de (1916-1979) 
 
           Historias fingidas y verdaderas / Blas de Otero. -- 1ª 
 ed. -- Madrid [etc.] : Alfaguara, 1970. -- 236 p. ; 21 cm. -- 
 (Alfaguara literaria ; 28) 
           Índice 
           I. Título 
           821.134.2-3"19" 
           860-3 
 
 
           4219 
           OTERO, Blas de (1916-1979) 
 
           Mientras / Blas de Otero. -- Zaragoza : Javalambre, 1970 
. -- 1 v. : il., fot. ; 23 cm. -- (Fuendetodos / Julio Antonio 
 Gómez ; 7. Poesía) 
           Dedicatoria autógrafa del autor 
           Indice 
           I. Título 
           821.134.2-1"19" 
           860-1"19" 
 
 
           4220 
           OTERO, C.P. 
 
           Cervantes e Italia: Eros, industria, socarronería / C.P. 
 Otero. -- Palma de Mallorca : Papeles de Son Armadans, Sept. 1964. 
 -- p 287-325 ; 20 cm. 
           Separata: Papeles de Son Armadans nº CII. Num ejemplar 
 21. 
           1. Cervantes-Crítica e interpretación I. Título 
           860.06 
 
 
           4221 
           OTERO, Roberto 
 
           Lejos de España. Encuentros y conversaciones con Picasso 
 / Roberto Otero. -- Barcelona : Dopesa, 1975. -- 198 p : lam. s.p. 
 ; 29 cm 
           ISBN 84-7235-212-9 
           I. Título 



           860 
 
 
           4222 
           OTERO ESPASANDIN, J. 
 
           El deporte griego / J. Otero Espasandin. -- Buenos Aires 
 : Pleamar, 1944. -- 166 p ; 16 cm. -- (Conocimiento ;) 
           I. Título II. Serie 
           796 
 
 
           4223 
           OTERO ESPASANDIN, J. 
 
           La civilización del Nilo / J. Otero Espasandin. -- 3ª ed 
. -- Buenos Aires : Atlantida S.A., 1950. -- 127 p : ilu. s.p. ; 18 
 cm. -- (Oro) 
           I. Título II. Serie 
           932 
 
 
           4224 
           OTERO RODRIGUEZ, Alejandro 
 
           Polémica sobre arte abstracto / Alejandro Otero 
 Rodriguez, Miguel Otero Silva. -- Caracas : Ministerio de 
 Educación. Dirección de Cultura y Bellas Artes, 1957. -- 104 p ; 
 20 cm. -- (Letras Venezolanas ;) 
           I. Título II. Serie 
           7.038 
 
 
           4225 
           OTERO SILVA, Miguel 
 
           Agua y Cauce (Poemas Revolucionarios) / Miguel Otero 
 Silva. -- México D.F. : México Nuevo, 1937. -- 118 p ; 23 cm 
           Dedicatoria autógrafa del autor 
           I. Título 
           860-1"19" 
 
 
           4226 
           OTERO SILVA, Miguel 
 
           Casas muertas / Miguel Otero Silva. -- Praga, 1964. -- 
 265 p ; 20 cm 
           I. Título 
           860-31 
 
 
           4227 
           OTERO SILVA, Miguel 
 
           Casas muertas / Miguel Otero Silva. -- Buenos Aires : 
 Losada, 1965. -- 135 p ; 18 cm. -- (Biblioteca Contemporánea) 
           I. Título II. Serie 
           860-31 
 
 
           4228 
           OTERO SILVA, Miguel 
 



           Casas muertas / Miguel Otero Silva; ilustración de 
 Rafael Alberti. -- Buenos Aires : Losada, 1955. -- 180 p ; 20 cm 
           Dedicatoria autógrafa del autor 
           I. Título 
           860-31 
 
 
           4229 
           OTERO SILVA, Miguel 
 
           Cuando quiero llorar no lloro / Miguel Otero Silva. -- 
 Caracas : Tiempo Nuevo, 1970. -- 185 p ; 20 cm 
           Dedicatoria autógrafa del autor 
           I. Título 
           860-31 
 
 
           4230 
           OTERO SILVA, Miguel 
 
           El cercado ajeno. Opiniones sobre arte y política / 
 Miguel Otero Silva. -- Caracas : Pensamiento Vivo, 1961. -- 190 p  
; 18 cm 
           Dedicatoria autógrafa del autor 
           I. Título 
           860-4 
 
 
           4231 
           OTERO SILVA, Miguel 
 
           Elegía Coral a Andrés Eloy Blanco / Miguel Otero Silva. 
 -- Caracas : Tipografía Vargas, 1958. -- 62 p ; 29 cm 
           Dedicatoria autógrafa del autor 
           I. Título 
           860(87)-1 
 
 
           4232 
           OTERO SILVA, Miguel 
 
           Elegía coral a Andrés Eloy Blanco / Miguel Otero Silva; 
 ilustradora Luisa Palacios. -- Caracas : Arte, 1965. -- s.p. : 15 
 lam. de ilu. ; 34 cm 
           Edición de 100 ejemplares. Nº 9 
           Firma autógrafa del autor 
           I. Título 
           860-1"19" 
 
 
           4233 
           OTERO SILVA, Miguel 
 
           Elégie chorale á Andrés Eloy Blanco / Miguel Otero Silva 
; Version Francaise de Jean Camp. -- París : Pierre Seghers, 1964. 
 -- 55 p ; 19 cm. -- (Autour du monde) 
           I. Título II. Serie 
           860-1"19" 
 
 
           4234 
           OTERO SILVA, Miguel 
 
           Fiebre / Miguel Otero Silva. -- Caracas : Tiempo Nuevo, 



 1971. -- 249 p ; 20 cm 
           Dedicatoria autógrafa del autor 
           I. Título 
           860-31 
 
 
           4235 
           OTERO SILVA, Miguel 
 
           Florencia ciudad del hombres / Miguel Otero Silva. -- 
 Caracas : El Nacional, 1974. -- 67 p : ilu. ; 26 cm 
           Dedicatoria autógrafa del autor 
           I. Título 
           7 
 
 
           4236 
           OTERO SILVA, Miguel 
 
           La muerte de Honorio / Miguel Otero Silva. -- Buenos 
 Aires : Losada, 1963. -- 193 p ; 20 cm. -- (Novelistas de nuestra 
 época) 
           I. Título II. Serie 
           860-31 
 
 
           4237 
           OTERO SILVA, Miguel 
 
           Maisons mortes (casas muertas) / Miguel Otero Silva; 
 traduit par René L. F. Durand. -- 3ª  ed. -- París : Gallimard, 
 1957. -- 249 p ; 19 cm. -- (La coix du sud; Roger Caillois 
 director de colección) 
           I. Título II. Serie 
           860-31 
 
 
           4238 
           OTERO SILVA, Miguel 
 
           México y la revolución Mexicana. Un escritor venezolano 
 en la Unión Soviética / Miguel Otero Silva. -- Caracas : 
 Universidad Central. Dirección de Cultura, 1966. -- 55 p ; 21 cm 
           Firma autógrafa del autor 
           I. Título 
           860-5 
 
 
           4239 
           OTERO SILVA, Miguel 
 
           Ocho palabreos / Miguel Otero Silva. -- Caracas : Tiempo 
 Nuevo S.A., 1970. -- 182 p ; 20 cm 
           Dedicatoria autógrafa del autor 
           I. Título 
           860-31 
 
 
           4240 
           OTERO SILVA, Miguel 
 
           Poesía hasta 1966 / Miguel Otero Silva; Editor literario 
 José Ramón Medina. -- Caracas : Ed. Arte, 1966. -- 229 p ; 20 cm 
           Dedicatoria autógrafa del autor 



           I. Título 
           860-1"19" 
 
 
           4241 
           OTERO SILVA, Miguel 
 
           Romeo y Julieta / Miguel Otero Silva. -- Caracas : 
 Editorial Fuentes, 1975. -- 89 p ; 20 cm 
           Dedicatoria autógrafa del autor 
           I. Título 
           860-2 
 
 
           4242 
           OTERO SILVA, Miguel 
 
           Sinfonias tontas. Humorismo / Miguel Otero Silva; 
 prólogo José Ramón Medina; salutación Luis Pastori. -- Caracas : 
 Ediciones Casa del Escritor, 1962. -- 162 p ; 18 cm 
           I. Título 
           860-1"19" 
 
 
           4243 
           OTERO SILVA, Miguel 
 
           Umbral. Poema / Miguel Otero Silva. -- Caracas : 
 Publicaciones del Ateneo, 1966. -- 35 : ilu. s.p. ; 21 cm 
           I. Título 
           860-1"19" 
 
 
           4244 
           OTERO SILVA, Miguel 
 
           Un Morrocoy en el cielo / Miguel Otero Silva. -- Caracas 
 : Tiempo Nuevo S.A., 1972. -- 268 p ; 18 cm 
           Índice 
           Dedicatoria autógrafa del autor 
           I. Título 
           860-1"19" 
 
 
           4245 
           OTIS, James 
 
           Toby Tyler o diez semanas en un  circo / James Otis. -- 
 Buenos Aires : Librería Hachette, 1942. -- 237 p ; 20 cm 
           I. Título 
           820-31 
 
 
           4246 
           OTS CAPDEQUÍ, José María 
 
           Manual de Historia del Derecho Español en las Indias y 
 del derecho propiamente indiano / José María Ots Capdequí; prólogo 
 Ricardo Leveque. -- Buenos Aires : Losada, 1945. -- 492 p ; 23 cm 
           I. Título 
           34 
 
 
           4247 



           OUOLOGUEM, Yambo 
 
           Deber de violencia / Yambo Ouloguem; traductora Emma P. 
 Zappettini. -- Buenos Aires : Losada, 1969. -- 209 p ; 20 cm. -- 
 (Novelistas de nuestra época) 
           I. Título II. Serie 
           860-31 
 
 
           4248 
           OVADIA, Jacques 
 
           Clameurs rationneées / Jacques Oviadia; ilustrador R. 
 Baser. -- Paris : Pierre Seghers, 1962. -- 22 p : ilu. s.p. ; 20 
 cm 
           I. Título 
           840-1 
 
 
           4249 
           OVIDIO 
 
           Héroides / Ovidio; edición de Henri Bornecque; Traductor 
 Marcel Prévost. -- París : Les Belles Lettres, 1928. -- 164 p ; 20 
 cm. -- (Universités de France) 
           I. Título II. Serie 
           871-1 
 
 
           4250 
           OVIDIO 
 
           Les Métamorphoses / Editor literario y traductor Georges 
 Lafaye. -- París : Les Belles Lettres, 1928. -- 147 p ; 20 cm. -- 
 (Universités de France) 
           I. Título II. Serie 
           871-1 
 
 
           4251 
           OVIEDO, José Miguel 
 
           Mario Vargas Llosa : la invención de una realidad / José 
 Miguel Oviedo. -- Barcelona : Seix Barral, 1970. -- 392 p. ; 20 cm 
. -- (Breve Biblioteca de Respuesta ; 1) 
           ISBN 84-211-0201-X 
           1. Vargas Llosa, Mario-Crítica e interpretación 
 2. Literatura hispanoamericana I. Título 
           860(85) Vargas Llosa, Mario .06 

 


